
Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 11.10.2012 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  121   DEL  11/10/2012 

  
  
   Oggetto :  APPROVAZIONE CERTIFICATO DI COLLAUDO PER LA REALIZZAZIO- 
                     NE  DI   OPERE  DI  URBANIZZAZIONE   P.L. 18  –  VIA ROSSINI – VIA V.  
                     VENETO. 
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  undici del mese di ottobre alle ore  12.45, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 11.10.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 11/10/2012 ad oggetto: APPROVAZIONE 
CERTIFICATO DI COLLAUDO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE 
P.L.18 –VIA ROSSINI – VIA V. VENETO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO  che: 
- con  delibera di C.C. n° 26 del 02.08.2004 veniva adottato il Piano di Lottizzazione n° 18 sito tra le vie 
Rossini e Vittorio Veneto; 
-  con  delibera del Commissario Straordinario  n° 46 del 24.03.2005 veniva approvato il suddetto Piano; 
- con delibera di G.C. n° 110 del 17.10.2006 veniva modificata la planimetria di progetto del Piano di 
Lottizzazione n°18 consistente nell’eliminazione del passaggio pedonale collegante la via Rossini con l’area 
a verde pubblico prevista in cessione al Comune; 
 
VISTO l’Atto di Convenzione per l’attuazione del Piano di Lottizzazione tra il Comune di Casorate 
Sempione e la ditta Lottizzante del 14.12.2006, Notaio A. Graffeo – Rep.96214 racc. 28551 – trascritto a 
Milano Circoscrizione Milano 2 al n° 200764 Reg. Gen. – Reg. Part. 105103; 
 
VISTO il  Permesso di Costruire n°21/2004 del 29.04.2011 per la realizzazione delle opere di 
urbanizzazione previste in Convenzione; 
 
VISTA la polizza Fidejussoria, come previsto dall’art. 8 della Convenzione,  a copertura delle opere da 
eseguirsi; 
 
RILEVATO che i lavori sono stati ultimati ed è stato eseguito sopralluogo da parte dell’ufficio tecnico 
comunale; 
 
VISTA la relazione e certificato di collaudo, da cui si evince che: 
- i lavori di cui alle opere di urbanizzazione sono stati eseguiti secondo gli schemi di convenzione e si 
trovano in buono stato  di conservazione e manutenzione,  
- per quanto non direttamente ispezionabile, di difficile ispezione o non ispezionato, non risultano agli atti di 
questo Ente segnalazioni o relazioni circa inconvenienti sui luoghi; 
- i lottizzanti hanno adempiuto ad oggi, agli obblighi derivanti dalla convenzione, nonché ottemperato  alle 
disposizioni impartite dall’Amministrazione Comunale  durante il corso di essi; 
 
RITENUTO di dover approvare il richiamato Certificato di Collaudo e conseguentemente prendere in carico 
le opere di urbanizzazione, come previsto dalla Convenzione sopracitata, provvedendo nel contempo allo 
svincolo della Polizza Fidejussioria  UR 0602444 dell' Istituto  Atradius Credit Insurance N.V.  – Agenzia di 
Busto Arsizio, rilasciata in data 11.12.2006; 
 
VISTO il parere favorevole espresso per quanto di competenza dal responsabile incaricato; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE  la relazione di collaudo e il certificato di collaudo relativi ai lavori delle opere di 
urbanizzazione, previste dalla Convenzione del Piano di Lottizzazione n° 18 di via Rossini – via V. 
Veneto, per quanto di competenza; 

2. DI SVINCOLARE la Polizza Fidejussioria  UR 0602444 dell' Istituto  Atradius Credit Insurance 
N.V.  – Agenzia di Busto Arsizio, rilasciata in data 11.12.2006; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                            
Il Segretario Comunale                                                           
f.to   Leopoldo Rapisarda    
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 11.10.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  19/03/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   03/04/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  19/03/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Giuseppe Lipiani  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   19/03/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Giuseppe Lipiani 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   19/03/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Giuseppe Lipiani   
 
 
 
 


